
15 - 01 DEFENSORÍA DEL PUEBLO

10,770,082,161

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN
10,770,082,161

 001 SERVICIOS SOCIALES DE CALIDAD 10,770,082,161

  01 DEFENSORÍA DEL PUEBLO 10,770,082,161
 100

 200

 300

 500

 900

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

OTROS GASTOS 

9,268,131,766

1,296,633,252

143,605,576

50,720,420

10,991,147

 110

 130

 140

 210

 230

 240

 250

 260

 280

 290

 330

 340

 350

 530

 540

 910

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

7,433,657,517

174,185,718

1,660,288,531

106,415,869

133,738,104

40,449,756

270,200,000

714,883,523

18,498,000

12,448,000

45,012,424

97,786,752

806,400

4,358,880

46,361,540

10,991,147

2 .PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE ACCIÓN 10,770,082,161

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMAS DE ACCIÓN

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

 111
 113
 114

 133

 144
 145

 210

 230

 240

 250

 260

 280

 290

 330

 340

 350

 530

 540

 910

 10
 10
 10

 10

 10
 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 001
 001
 001

 001

 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Bonificaciones Y Gratificaciones

Jornales
Honorarios Profesionales

Servicios Básicos

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

6,694,800,000
167,037,708
571,819,809

174,185,718

1,295,671,864
364,616,667

106,415,869

133,738,104

40,449,756

270,200,000

714,883,523

18,498,000

12,448,000

45,012,424

97,786,752

806,400

4,358,880

46,361,540

10,991,147

Pagina:     1PRILEY03

Hora:

Fecha: 24/01/17

03:52:57

LEY N° 5554/2016 Y SUS MODIFICACIONES

  99
  99
  99

  99

  99
  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

EJERCICIO FISCAL 2017


