



LEY N° 5554/2016 Y SUS MODIFICACIONES

EJERCICIO FISCAL 2017
15 - 01 DEFENSORÍA DEL PUEBLO

Progr/SubPr	Proy.	Obj.Gas	Presupuesto :
GrOG	SGrOG	F.F. Org.Fin.Dpt.	2017
TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD			
2 .PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE ACCIÓN			
TOTAL PROGRAMAS DE ACCIÓN			
001	SERVICIOS SOCIALES DE CALIDAD		
UN.RES.:	01	DEFENSORÍA DEL PUEBLO	10,770,082,161
100		SERVICIOS PERSONALES	9,268,131,766
110		REMUNERACIONES BÁSICAS	7,433,657,517
111	10 001	99 Sueldos	6,694,800,000
113	10 001	99 Gastos De Representación	167,037,708
114	10 001	99 Aquinaldo	571,819,809
130		ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS	174,185,718
133	10 001	99 Bonificaciones Y Gratificaciones	174,185,718
140		PERSONAL CONTRATADO	1,660,288,531
144	10 001	99 Jornales	1,295,671,864
145	10 001	99 Honorarios Profesionales	364,616,667
200		SERVICIOS NO PERSONALES	1,296,633,252
210		SERVICIOS BÁSICOS	106,415,869
210	10 001	99 Servicios Básicos	106,415,869
230		PASAJES Y VIÁTICOS	133,738,104
230	10 001	99 Pasajes Y Viáticos	133,738,104
240		GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO. MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	40,449,756
240	10 001	99 Gastos Por Servicios De Aseo. Mantenimiento Y Reparaciones	40,449,756
250		ALQUILERES Y DERECHOS	270,200,000
250	10 001	99 Alquileres Y Derechos	270,200,000
260		SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES	714,883,523
260	10 001	99 Servicios Técnicos Y Profesionales	714,883,523
280		OTROS SERVICIOS EN GENERAL	18,498,000
280	10 001	99 Otros Servicios En General	18,498,000
290		SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO	12,448,000
290	10 001	99 Servicios De Capacitación Y Adiestramiento	12,448,000
300		BIENES DE CONSUMO E INSUMOS	143,605,576
330		PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS	45,012,424
330	10 001	99 Productos De Papel, Cartón E Impresos	45,012,424
340		BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS	97,786,752
340	10 001	99 Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos	97,786,752
350		PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES	806,400
350	10 001	99 Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales	806,400
500		INVERSIÓN FÍSICA	50,720,420
530		ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS. EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL	4,358,880
530	10 001	99 Adquisiciones De Maquinarias. Equipos Y Herramientas En General	4,358,880
540		ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION	46,361,540
540	10 001	99 Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion	46,361,540
900		OTROS GASTOS	10,991,147
910		PAGO DE IMPUESTOS. TASAS. GASTOS JUDICIALES Y OTROS	10,991,147
910	10 001	99 Pago De Impuestos. Tasas. Gastos Judiciales Y Otros	10,991,147